Pes1y, A Szorc!ny v,irmegyei hajdani olah kerliletek. pag. 66. Originaluli.\ pe pcrgamcnti ln archiYa 

dela Anspach, astl!~i tn archiva Camerei fiscale di iA Buda. Nr-. 1522. fose, 24. 

DXXV. 

1--137. 1437. Nobiluli:i Franco din Remetea se plânge înaintea vice-comitelui di n Căraşi:i, 
că Petru, c!zine:mlr, din Gamlia, dimpreună m iobagii sei şi cu cei alţi cltiuezi din dis­
trictulti OJraşnltti; au intenţiunea se-lu pr~deze şi jMuiescă sub pretextu , că nisce porci 
de ai densului ar fi fl!:cuti'I daune pe moşiile !oră. 

N os Thomas vasky vicecomes et Judices nobili um Comitatus de 
Crasso, damus pto memoria Quod vir Egregius franko filius Heem de Re­
methe nostram personal iter ad veniens in presenciarn, no bis voce querulosa 
detegere curauit in hunc modum, Quomodo ipse percepisset, petrus· kenesius 
de Garulia simul cum suis Jobagionibus, racione cuiusdam vestigy porcorum, 
quod vestigium llondum ad possessionem eius cluxissent, lpsum cum Castellanno 
et kenesys neenon populis de Crassofeu depopulare et depredare niteretur in 
preiudicium · eius et dampnum satis magnum , Cum tamen hoc quod nullum 
vestigium ad possessionem eius deduxissent ad scitum Nobilium Nicofai Chakan 
et Jadislai de vendraz (sic) constaret evidenter, vnde nos hys perceptis secun­
dum fassionem ipsormn nobi)ium, Judicantes decreuimus, quad premissa causa, 
superipsum Frankonem minusiuste sit et existat, et siquis Îpsum FrankoAem 
racione preuia calumpniauerit, indebitam calumpniam facîet, Datum in Mezeu­
somlio sabbato proximo -ante dominicam Jud ica Anno domin i Millesîmo qua­
dringentesimo Tricesimo septimo. 

Pesty , Kras.s6 v.trmegye tort~nete. III. pag. 355. Original uit\ pc chârtie tn arc hi va familiei Kâllay. 
Museultl na\ionali.\ din Pesta. Nr. 270. Sec. XV. 
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DXXVI. 

1437. Procesii pentru răpirea unui iobagit1. Ionu Cragulu din Bllnatil, în calitate 1437. 
de martoru , declară înaintea vke-comitelui din Căraşu, că judele şi juraţii din oraşulu 
Şimleu în Bănatu au luatu cu puterea şi au strămutatu · la deaşii pe unu iobagiiî ală 

familiei Hemu din Remetea, dimpreună cu totă averea sa de 50 de oi, 2 vad cu viţei 
şi 12 porci. 

N os Thomas vasky vicecomes et Judices nobilium Comitatus de Crasso 
damus pro memoria Quod nobilîs Johannes filius Johannis Cragul tanquam 
homo communis nostram personaliter veniens inpresenciam mediante sigillo 
nostro fassus est in hum: modurn quod Judex et Jurati ele Mezeusomlio, quen­
dam Jobagionem fra11k tily Heem de Remethe, contra prohibitum Mathie de 
K.arul officialis ipsius frank i11persona domini sui prohibentem simul cum om­
nibus bonis et rebus, videlicet quinquaginta Ouibus duabus vaccis vitulatis 
duodecim porcos cum dacio sancti Georgi martiris Akone edificio domus et 
muneribus sancti Michaelis et resurreccionis abduxissent coram ipso contra 
pro hi bitum, datum in Mezeusomlio sabbato proximo post festum concussionis 
Anno domini MiUesimo quadringentesimo tricesimo septimo.